ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 004/2022
DE 20 DE ABRIL DE 2022

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Transportes ou setor competente, disponibilize:

Um Ônibus ou uma Van para transportar os

alunos da UFS e IFS para os Pólos de ensino

dessas instituições, localizados na cidade de

Lagarto, no horário das 06h30 da manhã.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação sugere ao Executivo Municipal a disponibilização de um veículo para
transportar os alunos da UFS e IFS que estudam na cidade de Lagarto, no intuito de aplacar o sofrimento
que os mesmos enfrentam todos os dias quando precisam ir estudar.

São estas as razões que me levaram a apresentar a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 20 de abril de 2022.

a dos Santos
Vereador

Rua Francisco Vieira da Paixão, n2155- Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000- Tel /Fax: (79) 3455-1414, E•rnail: carnararnunicipaldesaodomingos@bol.corn.br.
Site: www.cmsaodorningos.se.gov.br, Facebook: Carnara Municipal de São Domingos, Twltter: @cmsaodomingos